
Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego  

z dnia 26 czerwca   2012 r. 

 w sprawie objęcia wsparciem działań mających na celu  poprawę jakości życia  na 

obszarach wiejskich województwa mazowieckiego poprzez odbudowę                         

i modernizację dróg powiatowych. 

                   

    Konwent Powiatów Województwa Mazowieckiego wnioskuje do Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi o uwzględnienie  w Programie  Rozwoju Obszarów 

Wiejskich  w perspektywie  2014-2020  wsparcia działań  mających na celu  poprawę 

jakości życia  na obszarach wiejskich województwa mazowieckiego poprzez 

wsparcie rozwoju lokalnej infrastruktury drogowej  poprzez odbudowę                        

i modernizację dróg powiatowych. 

Duża liczba małych miejscowości charakteryzujących się często rozproszoną 

zabudową skutkuje znaczącym wzrostem kosztów budowy oraz eksploatacji 

infrastruktury technicznej, dostępności usług publicznych oraz nie sprzyja ich 

żywotności społeczno-kulturowej.  

Drogi lokalne warunkują dostępność komunikacyjną mieszkańcom obszarów 

wiejskich do  powiatowych instytucji  publicznych i innych instytucji świadczących 

usługi publiczne,  ułatwiają dostęp do  świadczonych przez nie usług m.in. w 

obszarze ochrony zdrowia, edukacji i administracji a mieszkańcom aglomeracji 

warszawskiej dostępność komunikacyjną do terenów rekreacyjno-turystycznych.  

Dobrze rozwinięta i nowoczesna infrastruktura transportowa ma kluczowe 

znaczenie dla długofalowego wzrostu gospodarczego i zrównoważonego rozwoju 

obszarów wiejskich. Wpłynie także  na efektywność prowadzenia działalności 

gospodarczej oraz zwiększa skłonność przedsiębiorstw do inwestowania – 

przyczynia się tym samym do wzrostu konkurencyjności Mazowsza, a także do 

powstawania nowych miejsc pracy.  

        Przewodniczący  

Konwentu  Powiatów Województwa  

                   Mazowieckiego 

  

Bogdan Mirosław Pągowski 

Starosta Wyszkowski 
 

 

 

 

 



Otrzymują: 

1. Marek Sawicki - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

2. Adam Struzik – Marszałek  Województwa Mazowieckiego  

 


